[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 10.11.2016 г.    № 80
             г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Бутурлиновского

городского поселения от 23 ноября 2006 года

№ 92 «О введении в действие  земельного налога,

установление ставок и сроков уплаты»

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  на основании Устава  Бутурлиновского городского поселения,  Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

      1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 23 ноября 2006 года № 92 «О введении в действие  земельного налога, установление ставок и сроков уплаты» следующие изменения:
     1.1.  Статью 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

     6.1. 0,25 % от кадастровой стоимости участка  в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;
     6.2. 0,4 % от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков под объектами здравоохранения;

    6.3. 0,55 % от кадастровой стоимости участка  в отношении земельных участков гаражей и автостоянок;
    6.4. 1,0 % от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков под объектами физической культуры и спорта.».
    1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:
      «8. Предоставить льготу по земельному налогу в 2017 году:
      8.1. в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% от исчисленной суммы налога:

      а) физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном  объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях граждан, подвергшимся воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», в отношении земельных участков предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества;

        б) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, Героям Советского Союза, героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества;

        в) юридическим лицам, финансируемым из местных бюджетов  в отношении земельных участков,  выделенных для размещения объектов физической культуры, спорта и дошкольного образования на период проектирования и строительства данных объектов;

        г) инвалидам  I  группы в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества;

        д) членам добровольной народной дружины Бутурлиновского городского поселения в  отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества.
       8.2. в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 25% от исчисленной суммы налога:

         а)  ветеранам Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества;

         б) ветеранам и инвалидам боевых действий, в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества.».
     1.3. Статью 13 после слов «в налоговые органы» дополнить словами «по своему выбору».
     2.  Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2017 года.
     3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
     4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                         Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                                          Е.Н. Коржова